“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO 012/21

                          Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, para que seja

realizado o acompanhamento das mudas, roçagem, aplicação de

herbicida para eliminação de plantas daninhas e controle de formigas,

nas áreas de manancial da represa de captação de água municipal.

JUSTIFICATIVA:

                     No final do ano de 2020 foi realizado o plantio de

aproximadamente três mil e quinhentas mudas de árvores nativas na

área citada, e devido à importância de se completar a restauração

ambiental das áreas que irão ajudar a garantir quantidade e qualidade

de água para o futuro, torna-se necessária a referida medida.

                            Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de janeiro de

2021.

Ver. Kleber Alessandro Borotto